(5) La indicación de la fecha falta en el ms Pl 2; en el ms Vat, faltan et CC.

(6) Ms. Pist; S III Non April CC Conss, Hal

(7) et CC, faltan en el ms Vat.

(8) Los mms Pl 1 2 Gt, ed Nbg Schf Bk; domini, Hal;

domini, ms. Bg (según reciente enmienda), Russ. y los demás

(9) provides, mms Pl 1 2 Bg Gt, ed. Nbg Schf, Hal

(10) desideranti, mms Pl 2 Bg, ed Nbg Schf, Hal en el texto, pero desideranti en la nota

(11) Ms. Pist; CC, Hal, y los demás

(12) Esta indicación de la fecha se halla en Russ. y después en los demás, excepto Bk, apoyándose en el ms Pist; S. VI Non Iul Philippopolis, CC Conss, Hal.; PP Non Iun Philipp Caess Conss, Bk.

(13) XII Kal, Hal.; pero nuestra indicación de la fecha se halla confundida en el ms Pist

19. *Iudem AA. et CC.* (1) **FIRMO.**—Si pretium quidem actoibus alienis (2), fundum vel sevum citia mandatum (3) tibi distrahentibus, dedisti, et neque praecessisse neque secuta contractum domini declaratui voluntas, in rem autem eius idem pretium (4) processisse (5) provinciae praeses causa cognita perspexerit, hoc tibi restitui iubebit

S (6) plid Id Mait (7) Caess. Conss [294—305]

20. *Iudem AA. et CC.* (8) **ad VERRINUM, praesidem** (9) **Syriae** (10)—Nihil arbitriamur interesse, utrum ab initio, an copta (11) iam lite negotium ad personam procuratoris transitum fecerit

Dat X Kal Octobr. Demesso Caess. Conss. [294—305]

21. *Imp. CONSTANTINUS A ad Concilium provinciae Africæ*—Maritus citia mandatum in rebus uxoris cum solemnissimis satisdatione et alia observatione intercedendi libertam habeat facultatem, ne feminæ persequendae litis obtentu in contumeliam matrimonialis pudoris invenienter inveniant, et (12) conventibus virorum vel iudiciis interesse cogantur. Sin autem mandatum suscepereit, licet malitus sit, id solum exequi debet, quod procuratio emissa prescripsit

PP III Id (13) Mait Adiumenti, CONSTANTINO A IV et LICINIO IV Conss (14) [315]

22. *Idem A* (15) **ad BASSUM P. U.** (16)—Procuratores institutis et post contestatam litem dominis effectis, hi, qui mandaverant, non habeant facultatem negotia persequendi, nisi capitales iniuriae, vel moribus, vel alia necessaria causa intercesserit; tunc enim etiam (17) invitatis his transfeui lis potest

Dat XIII Kal Iul CONSTANTINO A. V et LICINIO Caes Conss (18) [319]

23. *Imp. IULIANUS A SECUNDO P. P.*—Nulla dubitatio est, post causam in iudicio agitamat (19), utpote dominum litis procuratorem effectum, etiam post excessum eius, qui agendum vel defendendum litem mandaverat (20), posse inchoatam causam (21) iungumque finire, quippe quum et procuratorem